
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 058/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 08 de agosto de 2014, onde se
lê: 

Luana Angelica
Alberti Zanatta

1829186
Assistente em 
Administração

II (dois) III (três) 21/06/2014
23205.010995/20
12-11

Leia-se:
Luana Angelica
Alberti Zanatta

1829186
Assistente em 
Administração

II (dois) III (três) 20/06/2014
23205.010995/20
12-11

Chapecó-SC, 15 de agosto de 2014.

      

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 058/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Anderson Jose 
Guisolphi

1905983
Tecnico em

Assuntos
Educacionais

I (hum) II (dois) 11/04/2014
23205.001039/2014
-19

Cristiana Paula 
Seehaber

1983205
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 06/06/2014
23205.002307/2014
-10

Cristiane de Souza 
Gras

1863336
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 06/06/2014
23205.001904/2014
-19

Diego dos Santos 
Borba

1767516
Bibliotecário-

Documentalista
II (dois) III (três) 12/06/2014

23205.003814/2011
-10

Gustavo Dallasta 
Dutra

1911030
Analista de

Tecnologia da
Informação

I (hum) II (dois) 02/06/2014
23205.002308/2014
-56

Josiane Weber 2777865 Administrador II (dois) III (três) 28/06/2014
23205.010986/2012
-21

Liana Renata 
Canonica

1978926
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 09/07/2014
23205.002280/2014
-57

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Luana Angelica 
Alberti Zanatta

1829186
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 21/06/2014
23205.010995/2012
-11

Lupercia Daiane 
Colossi Dal Piaz

1786294
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 06/06/2014
23205.010797/2012
-58

Naiara Miotto 1872175
Tecnico de

Laboratorio/Area:
Qumica

II (dois) III (três) 01/06/2014
23205.010011/2012
-01

Roselaine de Lima 
Cordeiro

1764062
Secretario
Executivo

I (hum) II (dois) 10/06/2014
23205.001944/2014
-61

Silvana da Costa 1981728
Técnico de

Laboratório/Área:
Agronomia

I (hum) II (dois) 15/06/2014
23205.001540/2014
-77

Silvana Lucia 
Rodrigues 1825748

Assistente Em
Administração

II (dois) III (três) 11/07/2014
23205.004393/2013
-14

Chapecó-SC, 08 de agosto de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

